c) oportet omnino ut decreta Ecclesiae de censuris et poenis populo fideli innotescant, nam in praxi plures censurae hodie vigentes, ob ignorantiam fidelium, de facto inutiles redduntur.

6

Oportet faciliorem reddere commentarium « de delictis et poenis »; amovere censuras « nemini reservatas »; obiectum animadversionis et codificationis eae censurae sint quae magis errores graviores saeculi spectant et speciatim eorum fautores et adiutores.

2) Desmoien, Eumenen, Duluthen, Tuscanien, Baltimoren, Seattlen, Saginaven, Great-Ormen, Antiphren, Insulae Grandis.

3) Bostonien, Baltimoren, Saginaven.
4) Hadrianopolitan in Haemimonto.
5) Sidonien.
6) Oppiden.

7

Desiderabiles videntur mutationes in libro V, parte secunda « De Poenis »; urget necessitas reducendi numerum poenarum et simplicandi media ab eis absolvendi.

8

Tota materia poenarum clarius ordinetur ne memoria sacerdotum qui confessionem audiunt nimis gravetur.

9

Maior vis sed simplificatio simul desideratur poenarum ecclesiasticarum.

10

Poenarum numerus minuaturn et earum divisio simplicetur.

11

Poenae vindicativae ad minimum reduci debent.

12

Mitiores reddantur sanctiones poenales C. I. C.

13

In can. 2201 considerationem meretur casus responsabilitatis post usum mediorum torture nostrorum temporum.

14

Poenae omnes sint ferendae sententiae.

15

In can. 2217, § 1 n. 3 sic abrogetur: « Poena vero ferendae sententiae a iudice vel superiore inflicta dicitur deinceps ab homine ».

7) Salien.

8) Catalaunen.

9) Sup. Gen. Mission. Saverian.

10) Pisan, Biturgen, Derthonen, Sup.

Gen. Ord. Recoll. S. Aug.

11) Ruremonden, Roterodamen.

12) Aversan.

13) Caesenaten.

14) Brigantien.

15) Marianen.

16

Declaretur an poena lata per modum praecepti peculiaris sit poena ab homine ad normam can. 2217 § 1 n. 3.

17

Vicario Generali dioecesis, praesertim absente Episcopo, potestas poenas ferendi competat (derogatio can. 2220).

18

Loco can. 2222 § 1 ponantur remedia poenalia ut vitetur incompatibilitas cum can. 2195.

19

In can. 2222 deleatur § 2.

20

Via administrativa vel gubernativa applicationis poenarum illustretur.

21

Normae quaedam desiderantur ut Ordinarii extraiudicialiter, modo gubernativo, poenas imponere valeant per praeceptum.

22

Forsan expediret ut declararetur quasvis poenas processu administrativo applicari posse; ne tamen nimium arbitrium in eis applicandis relinqueretur Ordinariis, oporteret ut aliquis simplex processus ordinaretur a S. Sede.

23

Enumerentur in lege taxative delicta natura sua publica.

16) Telmissen.

17) Secovien.

18) De El Oro.

19) Rhoinen.

20) Vallisoletan.

21) Sionen.

22) Santanderien.

23) Treviren, Dagnen.

24

Decernere oportet utrum delicta publica in can. 1933 § 1 sint « publica » in sensu canonis 2197 vel in sensu canonis 1037.

2. DE POENIS « LATAE SENTENTIAE »

1

Poenae latae sententiae ne amplius constituentur vel decernantur.

2

Censurae latae sententiae abrogentur.

3

Poenae latae sententiae ad decem circiter reducantur.

4

Disciplina poenarum latae sententiae in formam simpliciore[m] reducatur.

5

Leges censurarum latae sententiae et earum reservationis simpliciores fiant.

6

Minuatur numerus censurarum latae sententiae ad faciliorem reddendam sacramenti Poenitentiae administrationem.

7

Censurae sint tantum ab homine vel ferendae sententiae; totum systema poenale ad formam simpliciore[m] reducatur.

24) Bruklynien.

1) Sinopen.

2) Holmiae, Helsinkien, Kielcen.

3) Herbipolen, Colonien, Calydonien,

Nucerin Paganorum.

4) Sup. Gen. Presb. Ss. Sacramenti.

5) Olbiatan, S. Claudii.

6) Cuneen, Potentin et Marsicen, Concordien.

7) Nicoletan.

8

Poenae ecclesiasticae, praesertim latae sententiae, minuantur et quaedam removeantur vel relaxentur.

9

Poenae latae sententiae refoventur, ut plenam efficaciam habere possint nostris temporibus.

10

Censurae latae sententiae reducantur eo fine ut personalis Episcoporum interventio possit lenire processum et poenam.

3. DE POENIS « EX INFORMATA CONSCIENTIA »

1

Reformetur legislatio canonica circa poenas ex informata conscientia.

2

Ad dignitatem personae multum non videntur conferre canones 2186 et ss. (de suspensione ex informata conscientia) et cetera quae facultatem se defendendi forte denegent.

3

Abrogetur suspensio ex informata conscientia.

4

Processus suspensionis ex informata conscientia absolute abrogandus est.

- 8) Comben, Trichurien, Ordinarii
Indonesiae, Dinajpuren.
9) Caurien-Castrorum Caeciliorum,
Chitrien, Compostellan.
10) Limonen.

- 1) Darnitan.
2) Hadrianien in Hellesponto.
3) Taurinen.
4) Santanderien.

4. DE RESERVATIONE POENARUM

1

Censurae reservatae reducantur.

2

Simplificatio aliqua disciplinae casuum reservatorum optatur.

3

Reducantur distinctiones circa poenarum reservationem.

4

Ad minimum reducantur censurae. Summo Pontifici reserventur tantummodo gravissimae; ceterae ad singulas regiones conciliares, si opus sit.

5

Censurae reservatae reducantur ad duas species, ita ut habeantur nonnisi censurae aut Apostolicae Sedi aut Ordinario reservatae.